
Sherpa ski school - Články - Nejčastější otázky a odpovědi k akreditovanému kurzu a lš

8.2.2017 - http://www.sherpaski.cz/aktualne-Clanky/otazky-odpovedi/?page=4&sort=alphabet%22%22

Nejčastější otázky a odpovědi k akreditovanému kurzu a lš

(25.10.2011 - )

Řada z Vás má spoustu otázek, které se často opakují. Na tomto místě si můžete přečíst odpovědi,

které Vám jistě trošku pomohou při rozhodování pro náš akreditovaný kurz, nebo lyžařskou školu

Sherpa Ski School.

jdeme na to :)

 

1. Co potřebuji pro to, abych mohl(a) být instruktorem? 

Především musíš být bezúhonný(á), mít 18 let, a potřebnou licenci instruktora lyžování /

snowboardingu.

 

2. Chci jet na kurz, ale 18tiny budu mít až v průběhu zimní sezóny po kurzu, co teď? 

Pokud jste natolik natěšení na kurz, že už prostě ten "rok" nevydržíte, což chápeme, :)

Dá se v takovém případě absolvovat kurz, s tím, že můžete učit od dovršení svých 18-ti let dle

zákona. (je vhodné pro narozeninové měsíce leden, únor, březen). Dále potřebujete v naší

škole písemný souhlas obou zákonných zástupců s tím, že se kurzu účastníte na jejich

zodpovědnost.

 

3. Jaké dovednosti musím umět, abych se kurzu mohl(a) zůčastnit? 

Na tuto častou otázku odpovídám vždy stejně: Nepožaduje se po Vás, aby jste skákali, dělali

přemety, měli závodní úroveň apod. Celé je to o tom, že máte vlastní soudnost a snad víte, že na

daném nářadí lyže/snb, umíte sjet kopec. Poté je to celé o tom, že jedete na kurz, kde vás my

lektoři naučíme JAK a hlavně CO a PROČ učit. Tak, aby jste poté mohli sami vést hodinu v

komerční lyžařské škole.

 

4. Jaké schopnosti se požadují po instruktorovi, musím umět jazyk? 

Pro práci instruktora v lyžařské škole Sherpa Ski School, je důležité být empatický(á), mít smysl

pro humor :), pracovitost, spolehlivost, zodpovědnost.

Jazyk je samozřejmě výhodou, ovšem není to dogma. Přece jen už je to velmi dávno, co jsme na

moravských horách viděli naposledy němce, nebo holanďana :)  Polština není v tomto ohledu

težkým jazykem.

 

5. Proč bych měl jet na kurz pořádaný vaší školou oproti jiným kurzům? 

Od doby, kdy kurzy děláme se snažíme o kvalitní přístup. Předáváme metodiku odlišnou. Inspirací

nám jsou nové trendy nejen ve Švýcarsku, ale také rakouského vzdělávacího institutu (PI-No), plus

některé další prvky.

Máme zkušenosti s blokovou výukou pro Fakulktu Rekreologie FTK UP Olomouc, jejíž logo

naleznete na námi vydávaných licencích.

 

strana 1 / 5



Sherpa ski school - Články - Nejčastější otázky a odpovědi k akreditovanému kurzu a lš

8.2.2017 - http://www.sherpaski.cz/aktualne-Clanky/otazky-odpovedi/?page=4&sort=alphabet%22%22

6. Mohu s vaší licencí učit v zahraničí? 

Častá otázka. Jednoznačně se na tuto otázku dá odpovědět následující. Z vlastní zkušenosti a ze

zkušenosti instruktorů, kteří učili u nás v Sherpa Ski School a nebo ještě dříve v lyžařské škole

Ski-max, víme, že do zahraničního střediska se dostane každý, kdo umí lyžovat na potřebné úrovni

a kdo má nějaké jazykové vybavení.

Dávno není pravda, že do Kaprunu (myšleno Zell am See) jezdí pouze držitelé licencí se známkou

ISIA. Kvalitní instruktor (lépe cvičitel) se opravdu chytí. It a Francie mají svá specifiaka a

jednoduché to není. Rakousko je velmi benevolentní k rusky mluvícím instruktorům na svátky

tohoto národa. Švýcarsko vyžaduje vyšší kvalitu. Naši instruktoři byli také v Kanadě, kde rozhoduje

také dobrá příprava a jazyk.

Závěrem co je nejdůležitější: vždy záleží na každém konkrétním instruktorovi a jeho

schopnostech, zkušenostech a kvalitě. A poté na konkrétním majiteli nebo vedoucím

lyžařské školy, zda si toho daného instruktora dle jeho kvalit a zkušeností vybere. 

Není to tedy o tom, že si uděláte kurz a jedete hned do rakouska, ale po třech-čtyřech

letech odučených v lyžařské škole je vaše praxe na daleko lepší úrovni.

 

7. Jaký je rozdíl mezi instruktorem "D", instruktorem školního lyžování a kurzem

instruktor lyžování? 

Kurz "D" je kurz apul, zaměřený většinou pouze na výuku v dětské školce. Dle mého názoru není

plnohodnotný.

Instruktor školního lyžování - už ze svého názvu je zřejmé, že je určen pro vedoucí

pracovníky/instruktory školních kurzů a není vhodný k výuce v komerční lyžařské škole.

Instruktor lyžování / snowboardingu - je zatím nejnižší vhodná licence pro výuku v komerční

lyžařské škole. Je ovšem pravda, že záleží na kvalitě kurzu, kde k této licenci přijdete. Ta se může

lišit.

 

8. Jak to tedy s licencí instruktora lyžování nebo snowboardingu funguje? Jsou ještě

nějaké vyšší licence? 

Ano. Chronologie je instruktor lyžování, který může a musí učit pouze pod hlavičkou lyžařské

školy.

Další licence je cvičitel a poslední učitel.

 

9. Jsem učitel na základní, střední škole a chci si dělat akreditovaný kurz právě u vás, co

mám od toho čekat? 

Především důsledné předání informací a nových trendů v oblasti lyžování, snb a materiálu.

Účastnili jsme se mezinárodního kongresu učitelů lyžování Interski 2011 v St. Anton a poznatky

odsud jsou zakomponovány mezi novinkami a trendy.

 

10. Jsem ředitel základní nebo střední školy a chci k vám na akreditovaný kurz poslat své

zaměstnance, je možné chtít kopii akreditace? 

strana 2 / 5



Sherpa ski school - Články - Nejčastější otázky a odpovědi k akreditovanému kurzu a lš

8.2.2017 - http://www.sherpaski.cz/aktualne-Clanky/otazky-odpovedi/?page=4&sort=alphabet%22%22

Kurz je akreditován ze zákona pro FTK UP Olomouc. Není tedy důvod pro obavy.

strana 3 / 5



Sherpa ski school - Články - Nejčastější otázky a odpovědi k akreditovanému kurzu a lš

8.2.2017 - http://www.sherpaski.cz/aktualne-Clanky/otazky-odpovedi/?page=4&sort=alphabet%22%22

 

11. Jaká je pravděpodovnost mé úspěšnosti na vámi pořádaném akreditovaném kurzu

instruktora lyžování a snowboardingu?

Normální. Účení z nebe nepadají a jak opakujeme dokola, jedete se na akreditovaný kurz naučit

CO, JAK a hlavně PROČ učit, tedy všechny potřebné znalosti a dovednosti si přisvojíte na

akreditovaném kurzu, který zakončíte zkouškou.

 

12. Je možnost opravných zkoušek? 

Ano. Termíny bývají vždy sděleny při začátku kurzu.

 

13. Projdu u opravných zkoušek, pokud jsem neudělal(a) akreditovaný kurz na poprvé? 

Odpovím jinak. Většina těch, kteří nezvládnout udělat kurz napoprvé a přijdou na 1. opravný

termín, zvládají zkoušku mnohem lépe. Je to z důvodů, že si sami procvičili cviky a měli víc času si

osvojit veškeré prvky na zvládnutí zkoušky. Letos jsme i proto nachystali přípravný kurz, kde se

můžete rozlyžovat, mít víc času na odbourání špatné zažité techniky a rychleji si osvojit technické

termíny.

Uchazeči, kteří kurz udělají na poprvé, a je jich většina, jsou většinou cílevědomí a kurz berou

opravdu jako kurz, nikoli jako tábor se závěrečnou párty.

 

14. Budu tedy dobrým instruktorem? 

Ano. Přidaná hodnota akreditovaného kurzu Sherpa Ski School je velká. Svědčí o tom i špičkoví

hosté, kteří jsou v mnohém nejlepší v ČR, a přitom jsou velice skromní a přátelští. Všichni lektoři

Sherpa Ski School mají dlouholetou praxi.

 

15. Nemusím se tedy bát, že bych kurz neudělal a nebo nedostal práci v Sherpa Ski

School? 

Nikoli. Akreditovaný kurz udělá každý, kdo umí ovládat své náčiní a danou problematiku. Vše je

probíráno během kurzu a stačí to vše jen v den závěrečných zkouškách předvést (tak jak to potom

budeš dělat každý den celou sezónu).

Práci v Sherpa Ski School svým účastníkům kurzu garantujeme. Jinak bychom přece ten kurz

nedělali :)

 

16. Slyšela jsem, že jste tvrdí při hodnocení, je to pravda? 

Ne, jsme objektivní. Kdo má licenci od nás, nemusí se stydět za svůj výkon. Což se o jiných kurzech

říci nedá.

Každý na kurzu může vidět jak na tom je v porovnání s ostatními frekventanty kurzu. Koneckonců

úspěšnost kurzu o tom nasvědčuje a vypovídá.

 

strana 4 / 5



Sherpa ski school - Články - Nejčastější otázky a odpovědi k akreditovanému kurzu a lš

8.2.2017 - http://www.sherpaski.cz/aktualne-Clanky/otazky-odpovedi/?page=4&sort=alphabet%22%22

17. Tedy akreditovaný kurz nakonec lze dodělat úspěšně i na potřetí? 

Ano. Ne každý má tak skvělou motoriku, že mu daný cvik jde ihned. Nebo metodiku, že se netrefí

do testu. Frekventanti se dělí na zhruba tři skupiny, ti co kurz udělají na poprvé, max na prodruhé.

Ti co na podruhé. A ti, kteří se na opravné zkoušky vykašlou, k jejich smůle.

 

18. Kde se mohu takříkajíc rozlyžovat před kurzem, nebo vás potkat? 

Kdekoli kde bude sníh :) Pokud se jedná o "kontakt" s námi na sněhu, pak je to jednoduché. Právě

z obav o rozlyžování jsme letos zařadili před akreditaný kurz kurz přípravný. Jedná se o možnost 3

denního rozlyžování na svahu, kde bude kurz probíhat, ve stejném hotelu se stejnou polopenzí atd.

Lektoři kurzu se vám budou věnovat, co do opravování zažitých chyb, stejně tak něco málo po

večerech při individuálních konzultacích. Pokud se chcete rozlyžovat venku někde na ledovci, pak

mrkněte na náš projekt www.skicamp.cz.

 

19. Jak je to vrácením kurzovného při celosezónní spolupráci? 

U nás to není reklamní trik, je třeba si definovat co je celosezónní spolupráce. Instruktor je

"celosezónní" :)  a "spolupracuje". Je to jednoduché.

Odjedeli člověk na 14dní do itálie na dovolenou, nebo se stane nějaký... "pracovní přestupek" z

jeho strany, výhoda padá.

 

20. Do kdy je třeba kurz zaplatit, může se stát, že nebude místo? 

Ano může se stát, že kapacity ubudou. V zářijových dnech máme na kurz slevu, říjen, listopad se

kurzisté hlásí kontinuálně, to doporučuji. V prosinci už může být probém. Ale ještě jsme nikdy

nikoho neodmítli.

 

21. Kolik obvykle bývá účastníků akreditovaného kurzu? 

Obvykle kole 80 - 100 účastníků. Lyže + snowboard dohromady.

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

strana 5 / 5

http://www.tcpdf.org

